Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO - FMS
O Fundo Municipal de Saúde de Peritiba torna público para conhecimento dos
interessados que está efetuando Credenciamento para contratação de serviços
conforme especificado abaixo, em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores.
Processo de Licitação nº 05/2022 Credenciamento nº 02/2022 – FMS.
Objeto: A presente licitação tem por objeto o credenciamento de empresa
especializada para realização de exames laboratoriais especificados na tabela
SUS, para atendimento à população do Município de Peritiba conforme a
necessidade, mediante encaminhamento e autorização da Secretaria Municipal
de Saúde.
As inscrições para o Credenciamento se darão a partir de 01 de junho de 2022,
com data prevista para encerramento em 31 de dezembro de 2022.

Edital na integra está disponível no site do município
http://www.peritiba.sc.gov.br/ e demais informações, poderão ser solicitadas
junto ao Departamento de Licitações do Município de Peritiba, fone (49) 3453-
1122, site do município ou e-mail compras@peritiba.sc.gov.br.

Peritiba – SC., 20 de maio de 2022.

PAULO JOSÉ DEITOS
Prefeito Municipal

http://www.peritiba.sc.gov.br/
mailto:compras@peritiba.sc.gov.br